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PORADNIK

 Zasłony stanowią doskonałe tło dla dodatków oraz
innych elementów dekoracyjnych. Jednak aby osiągnąć

pożądany efekt, konieczne jest precyzyjne dobranie
długości firan czy zasłon. Dlatego podpowiadamy, jak

wymierzyć firany i zasłony, aby cieszyć się estetycznym 
i funkcjonalnym rozwiązaniem.

Zasłony i firany to bardzo ważny element wystroju
każdej aranżacji wnętrz. To właśnie one tworzą klimat

w pomieszczeniu, nadając mu charakteru i stylu.
Odpowiedni dobór tkanin oraz ich długości ma

ogromny wpływ na ostateczny wygląd. Dobrze dobrane
firany czy zasłony potrafią całkowicie odmienić

wnętrze.
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Przygotowanie pomiaru

PRZED PRZYSTĄPIENIEM DO MIERZENIA FIRAN
WARTO ZAOPATRZYĆ SIĘ W STALOWĄ MIARĘ

TECHNICZNĄ. MIARKA KRAWIECKA MOŻE
OKAZAĆ SIĘ ZBYT KRÓTKA I POMIAR BĘDZIE

NIEPRECYZYJNY.

.
SPRAWDZAJ POMIAR PO BOKACH I ŚRODKU

KARNISZA. MIERZ ZAWSZE W KLIKU
PUNKTACH, ABY UNIKNĄĆ EWENTUALNYCH

BŁĘDÓW
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Jak mierzyć
firany?

Zacznij od karnisza – zastanów się, czy chcesz szynę
przymocowaną do sufitu czy np. stylizowany karnisz-drążek
przytwierdzony do ściany, i w jaki sposób planujesz powiesić na
nim firany – to ważne, by prawidłowo dobrać szerokość firanki
do karnisza.

Są 3 główne modele firan:
na taśmie marszczącej (wieszana na żabkach, haczykach),
na szelkach,
na kółkach (przelotkach).

Każdy rodzaj mierzy się nieco inaczej. 
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Wysokość firan na taśmie marszczącej:
Jak mierzyć okno z karniszem rurkowym? Szybko i sprawnie! Zaczepiamy metr
o żabkę i rozwijamy go do podłogi. Jeśli na rurce do montażu firan mam kółko
z żabką, odejmuję pożądane centymetry tylko od podłogi. Jeśli mam agrafkę –
metr zaczepiam za kółko. Wtedy od początkowej wysokości odejmuję 1 cm od
góry i 2 cm od dołu.
Firanka do parapetu czy za parapet zazwyczaj kończą się 1-2 cm powyżej lub
10-15cm poniżej parapetu. Firany do podłogi powinny zaś kończyć się około 2-3
cm nad podłogą. Jeśli zaś chcemy by na podłodze powstały miękkie fale, firana
powinna być około 20cm dłuższa niż odległość od karnisza do podłogi.

Szerokość firan na taśmie marszczącej:
Szerokość firanki a szerokość okna nie są jednakowe. Szerokość firany
ustalamy na podstawie szerokości okna i karnisza i określamy, jak intensywne
marszczenie chcemy uzyskać. Standardowym rozwiązaniem jest marszczenie
2:1. Taśma marszcząca może różnić się wysokością, proporcjami marszczenia w
stosunku 1:1,5 – 1:2 - 1:2,5 a nawet 1:3. Jak obliczyć, ile potrzeba firanki w aranżacji
1:2? Aby uzyskać taki efekt mierzymy szerokość karnisza i mnożymy ją razy 2.
Obliczmy dla przykładu, ile firanki na karnisz 2m szerokości?
2m x 2 = 4m, w marszczeniu firany np 1 :3 , 2 m x 3 = 6 m
Za pomocą tego prostego wzoru wyliczysz, ile metrów firanki na okno będzie
optymalną szerokością. Aby uzyskać gęstsze marszczenie mnożymy szerokość
karnisza razy 3 a nawet 4. 
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Mierzymy wysokość i szerokość firan z karniszem
rurkowym



Mierzymy wysokość i szerokość firan na
szynę sufitową

Wysokość firany na taśmie marszczącej:
Jeśli Twój karnisz to szyna zamontowana na suficie, na której chcesz
powiesić firanę/zasłonę upiętą na taśmie, pobierz wymiar zawsze od połowy
wysokości żabki do miejsca, w którym chcemy zakończyć firanę. 

Firanka do parapetu czy za parapet zazwyczaj kończą się 1-2 cm powyżej lub
10-15cm poniżej parapetu. Firany do podłogi powinny zaś kończyć się około 2-
3 cm nad podłogą. Jeśli zaś chcemy by na podłodze powstały miękkie fale,
firana powinna być około 20cm dłuższa niż odległość od karnisza do podłogi.

Szerokość firany na taśmie marszczącej:
Zmierz długość szyny i zdecyduj, jakie chcesz marszczenie:
- jeśli podwójne (najpopularniejsze), pomnóż długość karnisza razy dwa,
- jeśli lubisz więcej pięknie układających się fałd, pomnóż długość karnisza 3-
lub 4-krotnie,
- zawsze dodaj jeszcze ok. 20 cm – tyle materiału traci się na obszycia i
wykończenia.
 
PRZYKŁAD: karnisz ma 200 cm; liczymy: podwójne marszczenia + zapas na
wykończenie = 420 cm – to szerokość firanki, jaką podajesz przy zakupie.
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Mierzymy wysokość i
szerokość firan na

przelotkach

Wysokość firany na przelotkach lub szelkach:
Zawsze mierz odległość od górnej krawędzi karnisza do podłogi lub parapetu i dodaj
ok. 2 cm w przypadku firanki na przelotkach (jest to wysokość firanki nad
kółeczkami). W przypadku szelek wystarczy sama odległość.

Szerokość firany na przelotkach lub szelkach:
- zmierz długość karnisza (bez elementów dekoracyjnych: gałek/liści na końcach) i
dodaj do tego 60 do 80%, jeśli chcesz mieć bardziej efektowne fale.
 
PRZYKŁAD: karnisz ma 200 cm; liczymy: wymiar karnisza + 60% = 320 cm – to
szerokość firanki, jaką podajesz przy zakupie.
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Pomiar okna pod
roletę rzymską

Chcesz zlecić uszycie rolety rzymskiej? Weź pod
uwagę wysokość nadproża okna, szerokość ścian
bocznych (do szerokości wnęki okna wychodzimy na
ściany boczne min. po 5 cm z każdej strony) oraz jej
wysokość całkowitą (podobnie jak w firanach
marszczonych 1-2 cm nad podłogą lub parapetem).
Wysokość nadproża jest kluczowa – roleta rzymska
po zwinięciu powinna się cała zmieścić nad oknem.
Komfortowa wysokość nadproża dla rolety rzymskiej
to 20-25 cm. W przeciwnym przypadku narazisz
materiał na kontakt z ramą okna podczas jego
otwierania. Może to spowodować ubrudzenie tkaniny,
a nawet jej uszkodzenie. Roleta rzymska jest formą
płaską. Dlatego uwierz mi: wszelkie zabrudzenia 
i uszkodzenia są na niej bezpośrednio widoczne.
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Zapraszamy do kontaktu
514-360-600

www.firankomania.pl

kontakt@firankomania.pl

Jurków 401, 32-860 Jurków


